
***

Das Magazin für 
Sicherheit in der 
Gefahrgut-Praxis

11  l  2014  l  www.gefahrgut-online.de  l  Verlag Heinrich Vogel  l  ISSN 0944-6117  l  7694

Branchenverzeichnis ab Seite 34� November 2014

10  VORSCHRIFTEN
Nur unter bestimmten Bedingungen 
darf Kohle als Gefahrgut in loser 
Schüttung befördert werden

25  ARBEITSSCHUTZ
Tragekomfort und Funktionalität 
sind oberstes Ziel bei den neuen 
Schutzhandschuh-Modellen

Die Platzhalter
Tank- und Stückgutlager für alle 
Gefahrgutklassen im Überblick� 16

Extra-Beilage:
Übersichtskarte 
der Tank- und 
Stückgutlager in 
Deutschland zum  
Herausnehmen  
in der Heftmitte

100 km

Berlin

Aachen

München

Stuttgart

Nürnberg

Frankfurt

Köln

Düsseldorf

Duisburg

Essen
Dortmund

Hannover

Bremen

Hamburg

Leipzig

Dresden

Halle

Magdeburg

Chemnitz

Erfurt

Augsburg
Freiburg

Karlsruhe

Mannheim

Wiesbaden

Mainz

Bonn

Rostock

Braunschweig

Lübeck

Kiel

Bielefeld

Münster

Bochum

Wuppertal

 Straßendaten von OpenStreetMap (CC−BY−SA)

48

EssenEssenEssenEssen47

46 41

39

FrankfurtFrankfurtFrankfurtFrankfurt
12

50

33
12
33
1234
333333

34
3332

10
DuisburgDuisburg

EssenEssenEssenEssen
26

4646
23

DuisburgDuisburg
2626Duisburg 8

7

3

1

  2014/15
Das Magazin für Sicherheit in der Gefahrgut-Praxis

1

DortmundDortmundDortmundDortmundDortmundDortmundDortmund21

41

Wupperta61

11

31

51

71

39393 39393939393
23

LübecLübecLübecLübeckk
43

BochumBochumBochum
63

13

46
23

46 33

53

KölKöl

41
73

5

25

45

3939393
65

15

3
35

23 55

DüsseldorfDüsseldorfDüsseldorfDüsseldorfDüsseldorfDüsseldorfDüsseldorf75

48
2323 7

27

47

67

17

37

39393939393939
55

3939
57

KölKölKölKöl9

29

48
8

4848
49

HamburgHamburgHamburgHamburg69

WiesbadenWiesbaden19

LeipziLeipziLeipzi39

59

2

35
22

7
41

42

62

2323 5555
67

55
12

4141
7332

52

72

4

24

44

HamburgHamburgHamburg69
64

14

65
54

WuppertaWuppertaWupperta
74

6

1
26

46

16
56

67
555555

67
76

8

28

47 BochumBochumBochum
63
BochumBochum48

Mannhei
55

MannheiMannhei
55

57
5555 76

68

18

EssenEssenEssenEssenEssenEssen
888
49

48
38

32
22 10

30

23

DuisburgDuisburg

23

49
Duisburg

50 4848

41 61

7470

DortmundDortmund

10

DortmundDortmundDortmundDortmund21DortmundDortmundDortmundDortmund21
20

4133 41

7

4133 4141
7332
414140

7
41
7
41

60

TANKLAGER
Firmenname

PLZ Ort1 Friedrich A. Kruse jun 25541 Brunsbüttel2 InfraServ Gendorf 84508 Burgkirchen3 Infraserv Logistics 65926 Frankfurt4 Oiltanking
07546 Gera5 Oiltanking

09114 Chemnitz6 Oiltanking
12247 Berlin7 Oiltanking

21107 Hamburg8 Oiltanking
47059 Duisburg9 Oiltanking

56170 Bendorf10 Oiltanking
59067 Hamm11 Oiltanking

60314 Frankfurt12 Oiltanking
63450 Hanau13 Oiltanking

76189 Karlsruhe14 Oiltanking
77866 Rheinau-Honau15 Oiltanking

79206 Breisach16 Oiltanking
94469 Deggendorf17 Petrotank

01683 Nossen18 Petrotank
26954 Nordenham19 Petrotank

30419 Hannover20 Petrotank
30453 Hannover21 Petrotank

31137 Hildesheim22 Petrotank
38112 Braunschweig23 Petrotank

40221 Düsseldorf24 Petrotank
44147 Dortmund25 Petrotank

44532 Lünen26 Petrotank
47199 Duisburg27 Petrotank

49090 Osnabrück28 Petrotank
50735 Köln29 Petrotank

54293 Trier30 Petrotank
56858 Bullay31 Petrotank

59071 Hamm-Uentrop32 Petrotank
60314 Frankfurt33 Petrotank

63450 Hanau34 Petrotank
91052 Erlangen35 Petrotank

93055 Regensburg36 Petrotank
95615 Marktredwitz37 Petrotank

96052 Bamberg 38 Petrotank
97080 Würzburg39 Simon Tanklager 68159 Mannheim40 Simon Tanklager 68219 Mannheim41 Talke-Emmerich 51368 Leverkusen42 Tanquid

13597 Berlin43 Tanquid
30926 Seelze44 Tanquid

38239 Salzgitter45 Tanquid
41460 Neuss46 Tanquid

41460 Neuss47 Tanquid
46569 Hünxe48 Tanquid

47138 Duisburg49 Tanquid
56070 Koblenz50 Tanquid

67346 Speyer51 Tanquid
71672 Marbach52 Tanquid

73207 Plochingen53 Tanquid
80935 München54 Tanquid

86697 Oberhausen
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STÜCKGUT
Firmenname

PLZ Ort1 Alfred Talke
01987 Schwarzheide2 Alfred Talke

50354 Hürth3 Alfred Talke
67069 Ludwigshafen4 Bothmer Pyrotechnik 27383 Scheeßel5 Briem Spedition

70794 Filderstadt6 BTG Feldberg & Sohn
46395 Bocholt7 Chemlog

40599 Düsseldorf8 Convent Spedition
46446 Emmerich9 Dachser

51149 Köln10 Dachser
63263 Neu-Isenburg11 Dachser

66802 Überherrn12 Dachser
68229 Mannheim13 Dachser

71665 Vaihingen/Enz
14 Dachser

72108 Rottenburg15 Dachser
76316 Malsch16 Dachser

89129 Langenau17 DHL Supply Chain
04356 Leipzig18 DHL Supply Chain

48565 Steinfurt19 DHL Supply Chain
55469 Simmern20 DHL Supply Chain

59425 Unna21 DHL Supply Chain
59425 Unna22 DHL Supply Chain

64546 Mörfelden23 DHL Supply Chain
67069 Ludwigshafen24 Donau-Speditions-Gesell-schaft

93128 Regenstauf25 DTC Projekt-Logistik
90451 Nürnberg26 Friedrich A. Kruse jun. 25541 Brunsbüttel27 Fritz Logistik

74078 Heilbronn28 Georg Ebeling Spedition 30900 Wedemark29 hansa-express logistics 28876 Oyten30 Horst Pöppel Spedition 93055 Regensburg31 Hoyer
06258 Schkopau32 Hoyer

41540 Dormagen33 Hoyer
41540 Dormagen34 Infraserv Logistics

60386 Frankfurt35 Infraserv Logistics
65926 Frankfurt36 Infraserv Logistics

65933 Frankfurt37 Infraserv Logistics
86368 Gersthofen38 Köppen

47138 Duisburg39 L. W. Cretschmar
04316 Leipzig40 L. W. Cretschmar

40599 Düsseldorf41 Lagerhaus Harburg Spedition 21079 Hamburg42 Lehnkering
21129 Hamburg43 Lehnkering

23568 Lübeck44 Lehnkering
34346 Hann. Münden

45 Lehnkering
38300 Wolfenbüttel46 Lehnkering

38685 Langelsheim47 Lehnkering
39218 Schönebeck/Elbe

48 Lehnkering
46240 Bottrop49 Lehnkering

47059 Duisburg50 Lehnkering
47829 Krefeld51 Lehnkering

48155 Münster52 Lehnkering
48465 Schüttorf53 Lehnkering

48588 Gronau54 Lehnkering
64584 Biebesheim55 Lehnkering

68169 Mannheim56 Lehnkering
85107 Baar-Ebenhausen

57 Logwin Solutions
64646 Heppenheim58 Logwin Solutions

68219 Mannheim59 LSU Schäberle
70499 Stuttgart60 Lübker Spedition

21107 Hamburg61 Mäuler Logistik
42855 Remscheid62 ME Logistic services ACTL 55491 Büchenbeuren63 ND Thier

46282 Dorsten64 Pape Logistics
21723 Hollern65 Peter Hempt

67547 Worms66 pfenning logistics
68219 Mannheim67 pfenning logistics

68542 Heddesheim68 pfenning logistics
68623 Lampertheim

STÜCKGUT
Firmenname

PLZ Ort69 RS Logistik
25482 Appen70 Schenker Deutschland 42327 Wuppertal71 Streck Transport

79539 Lörrach72 Symotion
37603 Holzminden73 Talke-Emmerich

51368 Leverkusen74 Thomas Sluis
58332 Schwelm75 Times Logistics

41844 Wegberg-Wildenrath
76 trans-o-flex

69469 Weinheim
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Adressen, Ansprechpartner 
sowie Services auch von Lagern 

in anderen Ländern fi nden Sie im 
Internet unter 

www.gefahrgut-online.de

Rubrik Logistik
Menüpunkt Downloads.

Langjährige Erfahrung in der Gefahrgut-LogistikConvent Spedition GmbH     Tel: 02822/608-0

Duisburger Strasse 80      info@conventgmbh.de

46446 Emmerich am Rhein     www.conventgmbh.de

22 Standorte in Deutschland    www.petrotank.de
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  Alle großen LKW-Typen geordnet nach Hersteller 
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  Inklusive aller Transporter, City Vans und Pick Ups

  Testberichte der wichtigsten LKW, Trailer und 
Transporter

  Praxistipps zu Anhängern und Aufbauten
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  Mit großem Serviceteil: Ladehilfe und Ladungs-
sicherung, Zubehör, u.v.m
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